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CUADRO Nº 1. RELACIÓN DE TITULARES DE INICIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROYECTO DE REPARCELACIÓN. Sector 4
Ronda Constitución, calle Luis Vidal, calle Zurbarán, calle Velazquez

Excmo. Ayuntamiento de Monóvar

CUADRO Nº 1. RELACIÓN DE TITULARES DE INICIO

FINCA DOMICILIO A EFECTOS DE CODIGO POBLACIÓN
INICIAL NOTIFICACIONES (*) POSTAL (*)  (*)

I.1 PLENO DOMINIO CONSUELO ESTEVE HURTADO ____________ ____________ ____ _________

I.2 PROINDIVISO (50%) PURIFICACIÓN ESTEVE MAQUEDA ____________ ____________ ____ _________

I.2 PROINDIVISO (50%) JOSE ESTEVE MAQUEDA ____________ ____________ ____ _________

I.3 PROINDIVISO (50%) SILVESTRE VIDAL ESPINOSA ____________ ____________ ____ _________

I.3 PROINDIVISO (50%) BENJAMIN PEREZ VIDAL ____________ ____________ ____ _________

I.4 PLENO DOMINIO Consortes ANTONIO GUILLÉN MONTESINOS Y LUISA CERDÁ GOMEZ ____________ ____________ ____ _________

(*) En atención a lo establecido en la Ley 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal 
no se ha considerado necesario ni pertinente incluir en el presente documento datos personales
de los propietarios afectados.

Lucas Alonso Más. Arquitecto
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA Octubre 2014

IDENTIFICACIÓN TITULAR REGISTRAL D.N.I./C.I.F. (*)
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CUADRO Nº 2. FINCAS INICIALES. APORTACIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROYECTO DE REPARCELACIÓN. Sector 4
Ronda Constitución, calle Luis Vidal, calle Zurbarán, calle Velazquez

Excmo. Ayuntamiento de Monóvar

CUADRO Nº 2. FINCAS INICIALES. APORTACIONES

FINCA SUPERFICIE APORTACIÓN SUPERFICIE RESTO SUPERF. % APORTACIÓN SUPERF. 
INICIAL REGISTRAL M2 APORTADA M2 NO APORTADA BRUTA COMPUTABLE

I.1 CONSUELO ESTEVE HURTADO 3.462,00 PARCIAL 1.949,26 1.512,74 39,80%
I.2 Hermanos ESTEVE MAQUEDA 1.561,00 TOTAL 1.561,00 0,00 31,87%
I.3 VIDAL ESPINOSA y PEREZ VIDAL 1.100,00 TOTAL 1.100,00 0,00 22,46%
I.4 Consortes GUILLÉN -CERDÁ 1.913,92 PARCIAL 287,73 1.626,19 5,87%

SUPERFICIE PARCELAS PRIVADAS 4.897,99 100,00%
VIALES EXISTENTES 645,82

SUPERFICIE DELIMITADA TOTAL 5.543,81
SUPERFICIE TOTAL COMPUTABLE 4.897,99

Lucas Alonso Más. Arquitecto
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA Octubre 2014

PROPIETARIO
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CUADRO Nº 3. FINCAS INICIALES. DERECHOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROYECTO DE REPARCELACIÓN. Sector 4
Ronda Constitución, calle Luis Vidal, calle Zurbarán, calle Velazquez

Excmo. Ayuntamiento de Monóvar

CUADRO Nº 3. FINCAS INICIALES / DERECHOS

FINCA DERECHOS M2 TECHO
INICIAL (Edif.: 1,75 m2t/m2s)

I.1 CONSUELO ESTEVE HURTADO 3.411,21
I.2 Hermanos ESTEVE MAQUEDA 2.731,75
I.3 VIDAL ESPINOSA y PEREZ VIDAL 1.925,00
I.4 Consortes GUILLÉN -CERDÁ 503,53

EDIFICABILIDAD TOTAL 8.571,48

Lucas Alonso Más. Arquitecto
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA Octubre 2014

100,00%

31,87%
22,46%
5,87%

PROPIETARIO % APORTACIÓN SUPERF. 
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CUADRO Nº 4. PARCELAS ADJUDICADAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROYECTO DE REPARCELACIÓN. Sector 4
Ronda Constitución, calle Luis Vidal, calle Zurbarán, calle Velazquez

Excmo. Ayuntamiento de Monóvar

CUADRO Nº 4. PARCELAS ADJUDICADAS

PARCELA Derechos M2 Adjudicación M2 Exceso o defecto Derechos M2 Adjudicación M2 Exceso o defecto Fincas
ADJUDICADA SUELO SUELO SUELO TECHO TECHO TECHO Iniciales

R.1 Residencial CONSUELO ESTEVE HURTADO 779,99 779,99 0,00 3.411,21 3.411,21 0,00 I.1
R.2 Residencial Hermanos ESTEVE MAQUEDA 624,63 624,63 0,00 2.731,75 2.731,75 0,00 I.2
R.3 Residencial VIDAL ESPINOSA y PEREZ VIDAL 440,16 440,16 0,00 1.925,00 1.925,00 0,00 I.3
R.4 Residencial Consortes GUILLÉN -CERDÁ 115,13 115,13 0,00 503,53 503,53 0,00 I.4

TOTAL Suelo Privativo 1.959,92 1.959,92 0,00 8.571,48 8.571,48 0,00

R.5 Equipamiento Ayuntamiento de Monóvar 1.560,39
R.6 Viario Ayuntamiento de Monóvar 390,11
R.7 Viario Ayuntamiento de Monóvar 793,65
R.8 Viario Ayuntamiento de Monóvar 198,04
R.9 Viario Ayuntamiento de Monóvar 641,70

TOTAL Suelo Dotacional 3.583,89

TOTAL Unidad de Actuación 5.543,81

Lucas Alonso Más. Arquitecto
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA Octubre 2014

Porcentaje
Participación

39,80%

100,00%

31,87%
22,46%
5,87%

USO PROPIETARIO
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CUADRO Nº 5. INDEMNIZACIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROYECTO DE REPARCELACIÓN. Sector 4
Ronda Constitución, calle Luis Vidal, calle Zurbarán, calle Velazquez

Excmo. Ayuntamiento de Monóvar

CUADRO Nº 5. INDEMNIZACIONES

FINCA Por plantaciones Por edificaciones Por infraestructuras Por servidumbres Por arrendamientos
INICIAL incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles

I.1 CONSUELO ESTEVE HURTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINCA Por plantaciones Por edificaciones Por infraestructuras Por servidumbres Por arrendamientos
INICIAL incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles

I.2 Hermanos ESTEVE MAQUEDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINCA Por plantaciones Por edificaciones Por infraestructuras Por servidumbres Por arrendamientos
INICIAL incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles

I.3 VIDAL ESPINOSA y PEREZ VIDAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINCA Por plantaciones Por edificaciones Por infraestructuras Por servidumbres Por arrendamientos
INICIAL incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles incompatibles

I.4 Consortes GUILLÉN -CERDÁ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lucas Alonso Más. Arquitecto
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA Octubre 2014
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CUADRO Nº 6. CUENTA DE LIQUIDACIÓN PROVISIONAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROYECTO DE REPARCELACIÓN. Sector 4
Ronda Constitución, calle Luis Vidal, calle Zurbarán, calle Velazquez

Excmo. Ayuntamiento de Monóvar

CUADRO Nº 6. CUENTA DE LIQUIDACIÓN PROVISIONAL

PARCELA Adjudicación M2 Indemnizaciones  Cargas IVA Total Cargas
ADJUDICADA SUELO a cobrar de Urbanización de Urbanización

R.1 Residencial CONSUELO ESTEVE HURTADO 779,99 0,00 93.284,50 19.589,74 112.874,24
R.2 Residencial Hermanos ESTEVE MAQUEDA 624,63 0,00 74.703,79 15.687,80 90.391,58
R.3 Residencial VIDAL ESPINOSA y PEREZ VIDAL 440,16 0,00 52.642,00 11.054,82 63.696,82
R.4 Residencial Consortes GUILLÉN -CERDÁ 115,13 0,00 13.769,71 2.891,64 16.661,35

TOTAL Privativo 1.959,92 0,00 234.400,00 49.224,00 283.624,00

R.5 Equipamiento Ayuntamiento de Monóvar 1.560,39
R.6 Viario Ayuntamiento de Monóvar 390,11
R.7 Viario Ayuntamiento de Monóvar 793,65
R.8 Viario Ayuntamiento de Monóvar 198,04
R.9 Viario Ayuntamiento de Monóvar 641,70

TOTAL Dotacional 3.583,89

TOTAL Unidad de Actuación 5.543,81 0,00 234.400,00 49.224,00 283.624,00

Lucas Alonso Más. Arquitecto
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA Octubre 2014

USO PROPIETARIO
Porcentaje

Participación
39,80%
31,87%
22,46%
5,87%

100,00%
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8. PLANOS 
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ANEXO. TITULARIDAD DE LAS FINCAS APORTADAS 
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